

Звіт за перше півріччя 2026 року
Орган: НАЦІОНАЛЬНЕ АНТИКОРУПЦІЙНЕ БЮРО УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Воля та лідерство вищого керівництва Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Директор Національного бюро Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Фундаментальною засадою антикорупційної політики Національного бюро є воля та лідерство вищого керівництва («tone at the top»), передбачена пунктом 5 Національного стандарту ДСТУ ISO 37001:2018 (ISO 37001:2016, IDT) «Системи управління щодо протидії корупції. Вимоги та настанови щодо застосування» (далі – Стандарт). Вказана засада є рушійною силою розбудови та розвитку системи управління заходами протидії корупції у Національному бюро відповідно до кращих світових практик у сфері запобігання та протидії корупції. Протягом I півріччя 2026 року керівництво Національного бюро забезпечувало послідовну реалізацію стратегічного курсу на утвердження високих стандартів доброчесності. Принципова позиція щодо неухильного дотримання засад антикорупційної політики активно поширювалася як серед зовнішніх партнерів, так і всередині Національного бюро. З метою мінімізації корупційних ризиків та популяризації культури нульової толерантності до корупції у всіх сферах діяльності наказом Національного бюро від 26.02.2026 № 4-А затверджено план-графік проведення навчання для працівників Національного бюро щодо системного вивчення механізмів фінансового контролю, законодавчих обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання корупції», а також практичного застосування норм Кодексу професійної етики працівників Національного бюро. Також у I півріччі 2026 року Директор Національного бюро проводив робочі зустрічі, стратегічні сесії та наради як з усім колективом Національного бюро, так і окремо з представниками самостійних структурних підрозділів, під час яких наголошував на важливості дотримання основних засад антикорупційної політики Національного бюро. Так, 10 березня за підтримки Антикорупційної ініціатива Європейського Союзу в Україні (EUACI) відбулася стратегічна сесія для керівників структурних підрозділів центрального апарату та територіальних управлінь Національного бюро. Метою заходу було забезпечити глибоке розуміння Стратегії розвитку Національного антикорупційного бюро України на 2025-2030 роки, пояснення зв'язку між викликами та стратегічними рішеннями, а також необхідності каскадування керівниками підрозділів інформації щодо важливості дотримання високих стандартів професійної етики та антикорупційної культури підлеглим працівникам. Крім того впродовж звітного періоду здійснювалась розсилка інформаційних повідомлень із зазначених питань працівникам на корпоративну електронну пошту, а також відповідні матеріали публікувалися у випусках щомісячного внутрішнього електронного вісника «НАБУtalk». У Національному бюро продовжує функціонувати спеціальна електронна пошта Директора Національного бюро, на яку кожен працівник може конфіденційно повідомити про факти порушень принципів доброчесності та неетичної поведінки працівників Національного бюро. Також про факти порушення засад антикорупційної політики можна повідомити на особистому прийомі працівників Директором Національного бюро, який проходить кожний другий та четвертий четвер місяця, а у невідкладних випадках – у будь-який день.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
2	Опис заходу: Правомірність, ефективність та цільове використання бюджетних коштів та коштів, отриманих за проектами міжнародної технічної допомоги/ Система внутрішнього контролю та внутрішній аудит Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління забезпечення фінансовими ресурсами, майном та контролю за їх використанням, Управління внутрішнього контролю, Відділ внутрішнього аудиту Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Фінансове забезпечення Національного бюро здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України в межах бюджетної програми за КПКВК 6321010 «Забезпечення діяльності Національного антикорупційного бюро України». Управлінням забезпечення фінансовими ресурсами, майном та контролю за їх використанням (далі – УЗФРМ) протягом звітного періоду забезпечено дотримання законодавства в частині цільового та ефективного використання бюджетних коштів та не допущено фактів незаконного, неефективного або нерезультативного використання бюджетних коштів. Міністерство фінансів України в рамках виконання повноважень, визначених Бюджетним кодексом України та Положенням про Міністерство фінансів України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 375, щодо формування та реалізації політики у сфері державного внутрішнього фінансового контролю, за результатами опрацювання звітності про стан організації та функціонування внутрішнього контролю за 2025 рік, не виявило недоліків щодо стану організації та функціонування внутрішнього контролю у Національному бюро. З метою посилення аспектів управлінської відповідальності та підзвітності, спрямованих на належне управління і розвиток Національного бюро, досягнення цілей, законне, ефективне, результативне і прозоре управління бюджетними коштами, об’єктами державної власності та іншими ресурсами, у Національному бюро продовжує дію Стратегія розвитку Національного антикорупційного бюро України на 2025–2030 роки та План заходів з реалізації Стратегії розвитку Національного антикорупційного бюро України на 2025–2028 роки. Вказана стратегія заклала надійний фундамент для розвитку Національного бюро з огляду на поточні й перспективні виклики та завдання, продовжуючи й примножуючи здобутки органу. З метою здійснення ідентифікації та оцінки ризиків на загальному рівні діяльності Національного бюро, визначення потенційних відхилень, що можуть мати вплив на здатність досягати мети (місії), стратегічних та інших цілей діяльності, у Національному бюро функціонує Комісія з організації внутрішнього контролю та оцінки ризиків у діяльності Національного антикорупційного бюро України (далі – Комісія), положення про яку затверджено наказом Національного бюро від 30.04.2020 № 54. Комісією здійснено ідентифікацію й оцінку ризиків на загальному рівні діяльності Національного бюро, за результатами чого, наказом Національного бюро від 26.12.2025 № 195 затверджено План управління ризиками та заходів моніторингу Національного антикорупційного бюро України на 2026 рік. Також з метою удосконалення системи антикорупційних інструментів, зменшення впливу корупційних ризиків на діяльність Національного бюро та на виконання Закону України «Про запобігання корупції» Комісією у I півріччі 2026 року завершено оцінку корупційних ризиків у діяльності Національного бюро та підготовку Антикорупційної програми Національного бюро на 2026 – 2028 роки. Організаційна структура в Національному бюро враховує модель трьох ліній управління у контексті практики країн ЄС, а саме: забезпечення функціонування першої лінії (підрозділи, відповідальні за виконання основних завдань/операційні підрозділи), другої лінії (підрозділи підтримки, нагляду, контролю і моніторингу), а також третьої лінії (незалежного підрозділу – Відділ внутрішнього аудиту Національного бюро). Відділ внутрішнього аудиту на постійній основі забезпечує діяльність щодо надання керівництву Національного бюро об’єктивних і незалежних висновків та рекомендацій щодо: функціонування системи внутрішнього контролю та її удосконалення; удосконалення системи управління;

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				запобігання фактам незаконного, неефективного та нерезультативного використання бюджетних коштів та інших активів; запобігання виникненню помилок чи інших недоліків у діяльності установи. Зокрема, упродовж I півріччя 2026 року забезпечено проведення 2 внутрішні аудити, на тему: «Організація, діяльність, завдання та функції покладені на Управління по роботі з персоналом» та «Організація, діяльність, завдання та функції покладені на Режимно-секретний відділ». Також відповідно до наказу Національного бюро від 13.04.2026 № 92 у Національному бюро утворено Аудиторський комітет та затверджено його склад, про що повідомлено Міністерство фінансів України. Відділом внутрішнього аудиту систематично вживаються заходи з покращення рівня планування діяльності з внутрішнього аудиту, а саме: забезпечено складання Плану діяльності на 2026–2028 роки на підставі ризик-орієнтованого підходу з метою спрямування діяльності з внутрішнього аудиту на найбільш ризикові сфери, функції та процеси.
3	Опис заходу: Цифровізація здійснення повноважень Національним бюро, прозорість діяльності Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління інформаційних технологій Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді Національне бюро опублікувало Звіт про діяльність Національного бюро у II півріччі 2025 року на офіційному веб-сайті. Директор Національного бюро і Керівник САП презентували вказаний Звіт громадськості за участю медіа. Також у Національному бюро впроваджено платформу дистанційного навчання Moodle, яка розроблена з метою систематизації та цифровізації внутрішнього навчання в Національному бюро, створення єдиного освітнього середовища та забезпечення безперервного професійного розвитку персоналу. Упродовж I півріччя 2026 року Управлінням інформаційних технологій виконано наступні ключові заходи: - розроблено онлайн платформу адаптації новопризначеного працівника «Ментор» відповідно до Програми підтримки новопризначеного працівника у Національному антикорупційному бюро України затвердженої наказом №25 від 22.01.2026; - автоматизовано обробку аудіозаписів телефонних звернень громадян на базі локально розгорнутої LLM моделі. Система приймає WAV-файли, виконує аналіз аудіо, транскрибування українською мовою, визначення реплік учасників розмови та формує два DOCX-документи: повну транскрипцію і проєкт звернення громадянина за встановленим шаблоном; - забезпечено створення інфраструктурних умов для функціонування інформаційних систем закритого сегменту на віддаленому майданчику, зокрема в частині резервування, підвищення стійкості та забезпечення доступності відповідних сервісів; - впроваджено в промислову експлуатацію систему «Інформаційний брокер»; - впроваджено СЕД «АСКОД» в закритому сегменті мережі.
4	Опис заходу: Прозора кадрова політика Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління по роботі з персо Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Запобігання корупції у Національному бюро забезпечується в тому числі особливим порядком конкурсного відбору Директора Національного бюро та конкурсними засадами відбору інших працівників Національного бюро (крім призначення на посади Першого заступника Директора Національного бюро, заступника Директора Національного бюро з питань цифрового розвитку та цифрових трансформацій, заступників Директора Національного бюро), їх особливим правовим та соціальним захистом, належними умовами оплати праці. На службу до Національного бюро приймаються на конкурсній, добровільній, контрактній основі, громадяни України, які спроможні за своїми особистими, діловими та моральними якостями, віком, освітнім і професійним рівнем та станом здоров'я ефективно виконувати відповідні службові обов'язки. Перевірка (вивчення) особистих, ділових і моральних якостей кандидата на посаду у Національному бюро проводиться Управлінням внутрішнього контролю Національного бюро стосовно особи, яка претендує на зайняття

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				вакантної посади у Національному бюро відповідно до частини п'ятої статті 10 Закону. У звітному періоді Управління внутрішнього контролю провело 142 перевірки (вивчення) особистих, ділових і моральних якостей кандидатів на посади у Національному бюро. Основними принципами кадрової політики Національного бюро є: - рівні можливості – у конкурсі може брати участь кожен громадянин України, який відповідає кваліфікаційним вимогам до кандидатів на вакантну посаду у Національному бюро та щодо якого не застосовуються заборони для призначення, визначені чинним законодавством; - прозорість – конкурс здійснюється відкрито, шляхом оприлюднення інформації про оголошення конкурсу на вакантні посади, основні вимоги до кандидатів на вакантні посади, процедуру, етапи та строки проведення конкурсу, принципи й умови відбору кандидатів, перебіг конкурсу та його результати на офіційному веб-сайті Національного бюро; - об'єктивність оцінки – багатоступеневий відбір під час проведення конкурсу створює умови для об'єктивного і неупередженого з'ясування спроможності кандидатів за своїми особистими, діловими та моральними якостями, віком, освітнім і професійним рівнем та станом здоров'я ефективно виконувати відповідні посадові обов'язки на посадах працівників Національного бюро. Так, у I півріччі 2026 року було проведено: - 56 засідань Конкурсної комісії № 1 з проведення конкурсу на зайняття вакантних посад у Національному бюро; - 24 засідання Конкурсної комісії № 2 з проведення конкурсу на зайняття вакантних посад у Національному бюро. У I півріччі 2026 року загальна кількість кандидатів на участь у відкритому конкурсі на зайняття посад в Національному бюро становила 2773 особи (до Конкурсної комісії № 1 подали документи на участь в конкурсі 2226 осіб, з них: 408 – жінок; 1818 – чоловіків; до Конкурсної комісії № 2 подали документи на участь в конкурсі 547 осіб, з них: 199 – жінок; 348 – чоловіків), з них: - на посади детективів – 1291 кандидат (197 кандидатів – жінки; 1094 кандидати – чоловіки); - на посади детективів аналітиків – 512 кандидатів (145 кандидатів – жінки; 367 кандидатів – чоловіки). Усього з 01.01.2026 по 30.06.2026 призначено до Національного бюро 48 працівників (21 жінка; 27 чоловіків). Станом на 30.06.2026 облікова чисельність працівників Національного бюро (з урахуванням працівників, які перебувають у довгострокових відпустках по догляду за дитиною та мобілізованих) становила 817 осіб. З метою удосконалення та спрощення процедури конкурсного відбору та на виконання Плану заходів з реалізації Стратегії управління персоналом Національного антикорупційного бюро України на 2025-2030 роки (HR-стратегії), затвердженого наказом Національного бюро від 25.09.2025 № 144 у звітному періоді: - підготовлено оновлений Порядок проведення відкритого конкурсу для призначення на посади у Національному антикорупційному бюро України, затверджений наказом Національного бюро від 15.01.2026 № 12; - розроблено Методичні рекомендації щодо організації та проведення процесу найму працівників у Національному антикорупційному бюро України та відповідно до цих рекомендацій – Універсальний профіль ідеального кандидата, затверджені наказом Національного бюро від 27.10.2025 № 162; - впроваджено електронну подачу документів, на веб-сайті розміщені необхідні відеоінструкції щодо подання документів в електронному вигляді, проводиться тестування та вдосконалення форми подачі документів, проводиться робота з підбору механізмів, які дозволяють формувати статистичні дані та візуалізувати їх (створення дашбордів).
5	Опис заходу: Правила врегулювання конфлікту інтересів	30.06.2026	Виконано	Відповідно до пункту 2 частини 2 статті 27 Закону України «Про Національне антикорупційне бюро

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління внутрішнього контролю Запланований строк виконання заходу: Постійно			України» Управління внутрішнього контролю уповноважене здійснювати контроль за дотриманням працівниками Національного бюро правил етичної поведінки, конфлікту інтересів, декларування майна, доходів, видатків та зобов’язань фінансового характеру. Нормативним підґрунтям для запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності працівників Національного бюро постають положення розділу V Закону України «Про запобігання корупції», Кодексу професійної етики працівників Національного бюро, Порядку здійснення контролю за дотриманням працівниками Національного бюро законодавства про конфлікт інтересів, затвердженого наказом Національного бюро від 01.09.2021 № 116. Методологічну основу такої діяльності складають Методичні рекомендації Національного агентства з питань запобігання корупції від 12.01.2024 № 2 «Щодо застосування окремих положень Закону України «Про запобігання корупції» стосовно запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, дотримання обмежень щодо запобігання корупції» (зі змінами). Управління внутрішнього контролю постійно консультує працівників Національного бюро щодо правил етичної поведінки, конфлікту інтересів, декларування майна, доходів, видатків та зобов’язань фінансового характеру. Відповідно до наказу Національного бюро від 26.02.2026 № 4-А Управління внутрішнього контролю провело навчання серед працівників Національного бюро з питань фінансового контролю, обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання корупції», та положень Кодексу професійної етики працівників Національного антикорупційного бюро України.
6	Опис заходу: Заходи запобігання порушенням пов’язаних осіб, що діють в інтересах чи від імені підприємства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління внутрішнього контролю Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Взаємодія Національного бюро з контрагентами, учасниками процедур публічних закупівель здійснюється відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі», а також наказу Національного бюро від 31.10.2022 № 281 «Про затвердження Порядку ведення договірної роботи та здійснення закупівель товарів, робіт і послуг у Національному антикорупційному бюро України на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», який містить низку антикорупційних механізмів. На підставі зазначених нормативно-правових актів у Національному бюро здійснюється ведення договірної роботи та проведення публічних закупівель товарів, робіт і послуг. Наказом Національного бюро від 27.03.2024 № 47 затверджений Порядок здійснення перевірки Управлінням внутрішнього контролю учасників закупівель і потенційних контрагентів Національного антикорупційного бюро України Протягом I півріччя 2026 року Управління внутрішнього контролю здійснило 310 перевірок учасників закупівель (суб’єктів господарської діяльності) – потенційних контрагентів Національного бюро. З метою автоматизації аналізу запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання використовується електронна система IT-Enterprise.
7	Опис заходу: Заохочення та захист викривачів корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління внутрішнього контролю Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Національне бюро забезпечує сприятливі умови для викривачів та формує повагу до викривачів як частини культури. Питання взаємодії з працівниками Національного бюро, які повідомляють про вчинення протиправних дій чи бездіяльність інших працівників Національного бюро, врегульовані розділом VIII Закону України «Про запобігання корупції» – «Захист викривачів», Положенням про взаємодію з працівниками Національного антикорупційного бюро України, які повідомляють про вчинення протиправних дій чи бездіяльність інших працівників Національного антикорупційного бюро України, затвердженням наказом Національного бюро від 03.02.2025 № 31. З метою

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				реалізації вимог антикорупційного законодавства щодо захисту викривачів корупції у Національному бюро функціонує система регулярних та внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних, пов’язаних з корупцією правопорушень (телефон, електронна пошта, онлайн-форма на офіційному сайті Національного бюро), які гарантують анонімність інформування Управління внутрішнього контролю. Покращення взаємодії з викривачами корупції є однією із стратегічних цілей Національного бюро, визначених Стратегією розвитку Національного антикорупційного бюро України на 2025–2030 роки. Так у звітному періоді Управління внутрішнього контролю розробило Пам’ятку для керівників щодо належного тону лідерства, необхідного для забезпечення захисту викривачів і заявників, які повідомляють про можливі правопорушення, яку доведено до відома працівників Національного бюро. Також на внутрішньому порталі Національного бюро розміщено пам’ятку для викривачів і заявників, а також форму для отримання конфіденційних відгуків. Крім того спільно з представниками Національного агентства з питань запобігання корупції Управління внутрішнього контролю організувало навчання для керівної ланки працівників Національного бюро (89 осіб) щодо тону лідерства, необхідного для забезпечення захисту викривачів та заявників, які повідомляють про можливі правопорушення.
8	Опис заходу: Заходи реагування на факти корупційних та пов’язаних з корупцією правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління внутрішнього контролю Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У І півріччі 2026 року не виявлено фактів вчинення працівниками Національного бюро корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією. Разом з тим, згідно з наказами Директора Національного бюро у І півріччі 2026 року Управлінням внутрішнього контролю проведено 15 службових розслідувань, висновки та матеріали яких спрямовані на розгляд до Дисциплінарної комісії Національного бюро. За наслідками розгляду рекомендацій, викладених у висновку Дисциплінарної комісії, наказом Директора до дисциплінарної відповідальності за вчинення дисциплінарного проступку притягнуто 3 працівників, до яких застосовано дисциплінарні стягнення у вигляді догани – 1; суворой догани – 1; попередження про неповну службову відповідність – 1. У разі встановлення підрозділом внутрішнього контролю Національного бюро кримінальних правопорушень, передбачених статтями 354, 364-370 Кримінального кодексу України, які були вчинені службовою особою Національного бюро (крім Директора Національного бюро, його першого заступника та заступника), такі кримінальні правопорушення розслідуються детективами зазначеного підрозділу (частина п’ята статті 216 КПК України).
9	Опис заходу: Вдосконалення механізмів взаємодії з інститутами громадянського суспільства – Радою громадського контролю при Національному бюро, неурядовими громадськими організаціями тощо Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектору забезпечення роботи Директора Національного бюро Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом І півріччя 2026 року на постійній основі відбувалися зустрічі Директора Національного бюро з представниками різних громадських організацій, головою та членами Ради громадського контролю при Національному антикорупційному бюро України (далі – Рада громадського контролю) під час яких обговорювалися пропозиції щодо покращення робочих процесів у Національному бюро та посилення механізмів співпраці з громадськістю. У звітному періоді 2026 представники Ради громадського контролю взяли участь у 5 засіданнях Комісії з питань розгляду матеріалів про визнання учасниками бойових дій у Національному бюро, 70 засіданнях Конкурсних комісій, а також 14 засіданнях Дисциплінарної комісії. На запит Ради громадського контролю, Сектором забезпечення роботи Директора бюро забезпечено організацію проведення 1 засідання за участі посадових осіб Національного бюро. У У червні 2026 року відбувся конкурс із формування Ради громадського контролю Х скликання. Порівняно з попередніми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				роками зафіксовано суттєве зростання показника залученості громадського сектору. Загалом документи для участі надіслали 57 представників громадських організацій, а до конкурсного процесу було допущено 44 кандидати, які представляли 25 громадських організацій. З метою постійного доведення інформації про результати своєї роботи спікери Національного бюро (керівники структурних підрозділів, директори територіальних управлінь, окремі слідчі, тощо) надають коментарі щодо найбільш резонансних розслідувань. Активна комунікація Національного бюро із громадськістю відбувається через верифіковані сторінки в соціальних мережах. Упродовж I півріччя 2026 року Національним бюро реалізовано низку комунікаційних заходів, спрямованих на висвітлення результатів діяльності Національного бюро, посилення обізнаності громадськості щодо його повноважень та ролі незалежних антикорупційних інституцій. Зокрема, проведено: інформаційну кампанію з нагоди оприлюднення Звіту Національного бюро за II півріччя 2025 року; комунікаційну кампанію щодо проведення конкурсу з формування Ради громадського контролю при Національному бюро; підготовлено та поширено серію роз'яснювальних інформаційних матеріалів щодо особливостей здійснення досудового розслідування, створення незалежної експертної установи та застосування угод у кримінальному провадженні. Протягом звітного періоду забезпечувалася активна взаємодія із медіа та системне інформування громадськості про діяльність Національного бюро. За період з 01.01.2026 по 30.06.2026 проведено 31 брифінг та прес-конференцію (у тому числі онлайн), організовано 7 інтерв'ю за участю керівництва Національного бюро, директорів територіальних управлінь та детективів (із них 3 — закордонним та 4 — українським медіа), опрацьовано 107 запитів медіа інформації, а також надано 50 коментарів уповноваженими спікерами Національного бюро щодо діяльності Національного бюро. Зазначені заходи сприяли забезпеченню відкритості діяльності Національного бюро, підтриманню постійної комунікації із суспільством та міжнародними партнерами, а також підвищенню рівня довіри до інституцій.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливе задоволення детективами[1] приватного інтересу при внесенні до ЄРДР відомостей щодо вчинення кримінального правопорушення та подальшого здійснення досудового розслідування (т.зв. «кримінальна справа на замовлення»)
Опис ризику: Детективи мають повноваження щодо внесення відомостей до Єдиного реєстру досудового розслідування про кримінальне правопорушення, визначення напрямків його розслідування, інтенсивності, проведення тих чи інших слідчих та процесуальних дій, очікуваних результатів. З метою задоволення свого приватного інтересу, на пропозицію третіх осіб, детективи можуть внести відомості до ЄРДР про вчинення кримінального правопорушення та активно здійснювати досудове розслідування для досягнення результату, необхідного третім особам (т.зв. кримінальне провадження "на замовлення").

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Провести інвентаризацію застарілих справ. На спільній нараді з керівниками ГПД прийняти рішення щодо роботи з такими справам. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 року Відповідальні виконавці Головні підрозділи детективів Підрозділ детективів організаційно- аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку Індикатор виконання Проведено інвентаризацію застарілих справ та прийнято обґрунтовані рішення щодо подальшої роботи з кожною з них	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено інвентаризацію застарілих справ та прийнято обґрунтовані рішення щодо подальшої роботи з кожною з них. Розроблено критерії, згідно з якими кримінальні провадження відносяться до застарілих (задаваних) за наявності одночасно двох умов: 1) із моменту реєстрації кримінального провадження пройшло 5 і більше років; 2) кримінальні провадження віднесені до категорії малоперспективних або перспектива в яких не визначена. У подальшому, спільно із головними підрозділами детективів за вказаними критеріями сформовано перелік застарілих (задаваних) проваджень, які класифіковано за трьома видами:- застарілі (задавані), у яких потрібно прийняти рішення про закінчення досудового

розслідування, або про зміну підслідності;- застарілі (здавлені), прийняття рішення про закінчення досудового розслідування, або про зміну підслідності у яких залежить від зовнішніх факторів (результатів експертизи, виконання запиту про МПД тощо);- застарілі (здавлені), які пов'язані із іншими актуальними кримінальними провадженнями.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадити системний перегляд застарілих справ відповідно до сформованої політики Запланований строк виконання заходу: Інше квітень 2026 року та надалі щорічно до 31 березня Відповідальні виконавці Головні підрозділи детективів Підрозділ детективів організаційно-аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку Індикатор виконання Впроваджено механізм регулярного перегляду справ. Результати регулярних переглядів застарілих справ документально фіксуються та використовуються з метою запобігання їх накопиченню.	29.01.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Запроваджено системний перегляд застарілих справ відповідно до сформованої політики. Порядком взаємодії, співпраці та координації дій Спеціалізованої антикорупційної прокуратури та Національного антикорупційного бюро України під час організації та проведення досудового розслідування, оперативно-розшукової діяльності, а також здійснення процесуального керівництва досудовим розслідуванням та нагляду за додержанням законів під час проведення оперативно-розшукової діяльності, виявлення необґрунтованих активів, координації та комунікації, затвердженим спільним наказом Національного антикорупційного бюро України та Спеціалізованої антикорупційної прокуратури від 29.01.2026 № 29/4, запроваджено системний перегляд застарілих (здавлених) кримінальних проваджень, у т.ч. їх інвентаризацію не рідше одного разу на півроку (Розділ V).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Включити розділ "робота з перегляду застарілих справ" до структури оперативного плану ГПД Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року Відповідальні виконавці Головні підрозділи детективів Підрозділ детективів організаційно-аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку Індикатор виконання До структури оперативного плану ГПД включено розділ "робота з перегляду застарілих справ"	30.04.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Включено розділ «робота з перегляду застарілих справ» до структури оперативних планів Головних підрозділів детективів на 2026 рік

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Допущення витоку інформації про стан досудового розслідування в порушення встановленої процедури з метою задоволення власного приватного інтересу та/або приватного інтересу третіх осіб
Опис ризику: " Детектив, що має дискреційні повноваження щодо визначення обсягу відомостей, які можуть бути розголошені під час досудового розслідування, з метою задоволення приватного інтересу може розголосити такі відомості. Також відомості досудового розслідування можуть бути розголошені працівником іншого структурного підрозділу, якому вони стали відомі під час виконання службових обов'язків. "

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Функціонування Робочої групи з вивчення причин витоку інформації у Національному бюро Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Голова Робочої групи з вивчення причин витоку інформації у Національному бюро Індикатор виконання Проведені своєчасні засідання Робочої групи з вивчення причин витоку інформації у Національному бюро	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У Національному бюро забезпечено функціонування Робочої групи з вивчення причин витоку інформації у Національному бюро.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розробити План управління ризиками витоку службової інформації про кримінальні провадження та ОРД та заходів моніторингу з вимірюваними показниками. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 року Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю; Підрозділ детективів інформаційної безпеки. Індикатор виконання Розроблено та впроваджено План управління ризиками витоку службової інформації про кримінальні провадження та ОРД та заходів моніторингу з вимірюваними показниками.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Управління внутрішнього контролю розробило План управління ризиками витоку службової інформації про кримінальні провадження та ОРД та заходів моніторингу з вимірюваними показниками, який надано Директору Національного бюро. Наразі Управління внутрішнього контролю вживає заходів щодо впровадження Плану управління ризиками шляхом його затвердження наказом Директора Національного бюро, а також вирішує питання про визначення відповідальних осіб за його реалізацію.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Здійснення періодичного моніторингу виконання Настанов та вимог Порядку Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці . Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Моніторинг виконання Настанов та вимог Порядку здійснено, за результатами якого Директору Національного та Робочій групі з вивчення причин витоку інформації у Національному бюро направлено службову записку	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На виконання доручення Директора від 13.01.2026 № Д/1-00 керівники самостійних структурних підрозділів щокварталу проводять роз'яснювальну роботу щодо неприпустимості витоку інформації та порядку реагування на витоки. Це передбачено Порядком забезпечення контролю та реагування на витоки інформації в Національному антикорупційному бюро України, затвердженим наказом від 12.12.2025 № 190. Після проведення роз'яснювальної роботи керівники самостійних структурних підрозділів письмово доповідають Директору та Управлінню внутрішнього контролю (керівник якого є Головою групи з вивчення причин витоку інформації в Національному бюро). У такий спосіб здійснюється моніторинг виконання Настанов із протидії ризикам витоку або розголошення інформації, що створюється та використовується в діяльності головних підрозділів детективів, затверджених окремим наказом Національного бюро.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість вчинення посадовими особами, уповноваженими на проведення досудового розслідування, процесуальних зловживань, що вплинуло чи могло вплинути на ефективність досудового розслідування.
Опис ризику: Детективи, використовуючи процесуальні повноваження щодо затримання, складання клопотань про обрання запобіжних заходів, про арешт майна, з метою задоволення приватного інтересу мають можливість зловживати цими правами, вирішуючи затримувати чи не затримувати особу, вносити чи не вносити клопотання про обрання запобіжного заходу, про арешт майна.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Реалізувати в системі "iКейс" електронні клопотання про обрання запобіжних заходів (тримання під вартою; домашній арешт; застава). Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Керівники підрозділів детективів 2 Підрозділ детективів організаційно - аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку, Відділ детективів з організації проєктної роботи Управління кримінального аналізу та фінансових розслідувань, Управління інформацій них технологій Індикатор виконання 1. Відсутність фактів задоволення приватного інтересу детективами під час прийняття найсуттєвіших процесуальних рішень у кримінальному провадженні. 2. Технічно реалізовано додаткові можливості системи iКейс та введено їх в експлуатацію відповідними рішеннями Технічного комітету"	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість надання керівником органу досудового розслідування з метою задоволення приватного інтересу неправомірних вказівок детективу, який здійснює досудове розслідування.
Опис ризику: Керівник/заступник керівника підрозділу детективів, який наділений не тільки процесуальними повноваженнями керівника органу досудового розслідування, але й адміністративними функціями стосовно підлеглих, з метою задоволення приватного інтересу може вчиняти тиск/вплив на детектива, який здійснює досудове розслідування, щоб домогтися прийняття процесуального рішення, потрібного зацікавленим особам та/або керівнику.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення періодичних анонімних опитувань детективів. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Щорічно у червні, грудні відповідного року. Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання За результатом проведеного опитування підготовано аналітичну довідку, яку доведено до відома Диреткора Національного бюро.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Управлінням внутрішнього контролю з 26.06.2026 по 30.06.2026 проводилося опитування працівників підрозділів детективів (Управління внутрішнього контролю, Управління кримінального аналізу та фінансових розслідувань, Підрозділу детективів з фінансових розслідувань, Підрозділу детективів інформаційної безпеки, Підрозділу детективів О-2, Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії, Підрозділу детективів організаційно-аналітичного забезпечення, Першому, Другому, Третьому, Четвертому Головних підрозділах детективів) щодо наявності фактів надання керівниками неправомірних вказівок детективам. Про результати опитування поінформовано Директора Національного бюро відповідною доповідною запискою.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розробити навчальні матеріали або методичні рекомендації для керівників щодо належного тону лідерства, необхідного для забезпечення захисту викривачів і заявників, які повідомляють про можливі правопорушення. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 року Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Розроблено програму навчання та забезпечено проведення Управлінням внутрішнього контролю для керівників структурних підрозділів щорічних тренінгів щодо належного заохочення ними викривачкої діяльності (в онлайн або офлайн форматі).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено Пам'ятку для керівників щодо належного тону лідерства, необхідного для забезпечення захисту викривачів і заявників, які повідомляють про можливі правопорушення, яку доведено до відома працівників Національного бюро.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу детективами при прийнятті рішення про закриття кримінального провадження.
Опис ризику: З метою задоволення власного приватного інтересу, або в інтересах зацікавлених осіб рішення про закриття кримінального провадження може прийматися необґрунтовано.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Аналіз скасованих судом або прокурором постанов про закриття кримінального провадження. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку 1. Щорічно у червні, грудні відповідного року. Відповідальні виконавці "Управління внутрішнього контролю спільно з Підрозділом детективів організаційно-аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку." Індикатор виконання 1. Підготовано аналітичну довідку за результатами аналізу скасованих судом або прокурором постанов про закриття кримінального провадження, яку надіслано Директору Національного бюро.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Аналіз скасованих судом або прокурором постанов про закриття кримінального провадження не проводився, оскільки у І півріччі 2026 року такі випадки в Управлінні внутрішнього контролю відсутні.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Втрата/тсування матеріалів кримінального провадження (у тому числі при транспортуванні/зберіганні матеріалів) з метою задоволення власного приватного інтересу та/або приватного інтересу третіх осіб
Опис ризику: Детективи можуть використовувати службове становище, допустивши втрату або псування матеріалів кримінального провадження при їх зберіганні або транспортуванні, з метою задоволення власного приватного інтересу та/або приватного інтересу третіх осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення можливості для детективів НАБУ і прокурорів САП використовувати систему iКейс для подання до суду клопотань про обрання запобіжних заходів (тримання під вартою; домашній арешт; застава), надання можливості прокурорам САП виконувати процесуальну дію об'єднання/виділення кримінальних проваджень в iКейс; Забезпечення належної інтеграції інформації з iКейс в ЄРДР; Здійснення ведення обліку речових доказів і арештованого майна в системі iКейс; Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2027 року Відповідальні виконавці "Підрозділ детективів організаційно-аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку Відділ детективів з організації проєктної роботи Управління кримінального аналізу та фінансових розслідувань, Управління інформаційних технологій" Індикатор виконання "100% детективів НАБУ використовують систему iКейс."	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Надання можливості ВАКС приймати клопотання про запобіжні заходи в iКейс Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці "Підрозділ детективів організаційно-аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку Відділ детективів з організації проєктної роботи Управління кримінального аналізу та фінансових розслідувань, Управління інформаційних технологій" Індикатор виконання "100% детективів НАБУ використовують систему iКейс."		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Невжиття заходів щодо зняття особи з розшуку, у тому числі міжнародного з метою задоволення приватного інтересу
Опис ризику: Детектив, з метою задоволення приватного інтересу, після закриття кримінального провадження зволікає із вжиттям заходів стосовно зняття з розшуку особи, оголошеної у національний та/чи міжнародний розшук

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснити періодичний вибірковий аналіз практики детективів Національного бюро щодо зняття з розшуку осіб після закриття кримінального провадження, з'ясувати випадки незняття з розшуку осіб після закриття кримінального провадження, у разі виявлення таких випадків дослідити причини та умови, які сприяють їх виникненню. Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно Відповідальні виконавці Підрозділ детективів організаційно-аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку, Індикатор виконання Здійснено аналіз практики детективів Національного бюро щодо зняття з розшуку осіб після закриття кримінального провадження Результати аналізу викладено в аналітичній довідці, яку направлено на розгляд Директору Національного бюро.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Сформуувати позицію щодо доцільності та можливості практичної реалізації автоматичної синхронізації розшукових обліків Національної поліції, Міжнародної Організації Кримінальної Поліції з прийнятими рішеннями у кримінальному провадженні, У разі доцільності та можливості розробити відповідний алгоритм/нормативно-правовий акт. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2027 року Відповідальні виконавці Підрозділ детективів організаційно-аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку, Індикатор виконання Відповідну позицію сформовано, та надано для розгляду Директору Національного бюро доповідною запискою	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Розкриття стороннім особам методів та заходів оперативно-розшукової діяльності, її результатів
Опис ризику: Можливе задоволення приватного інтересу уповноваженим працівником шляхом розкриття стороннім особам методів та заходів оперативно-розшукової діяльності, результатів здійснення комплексу оперативно-розшукових заходів чи окремого оперативно-розшукового заходу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення перевірок на доброчесність Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Проведено перевірки на доброчесність, про результати яких поінформовано Директора Національного бюро доповідною запискою	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проходження онлайн -курсу "Професійна етика працівників Національного бюро та антикорупційні обмеження" Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Пройдено онлайн курс.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ненаправлення зібраних матеріалів для проведення досудового розслідування
Опис ризику: Можливе задоволення приватного інтересу оперативним працівником або детективом під час проведення оперативно-розшукових заходів при вирішенні питання щодо ненаправлення зібраних матеріалів, в яких зафіксовано фактичні дані про протиправні діяння окремих осіб та груп, до відповідного органу досудового розслідування, тобто фактичне приховування виявлених фактів кримінальних правопорушень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення анонімного опитування щодо приховування виявлених фактів кримінальних правопорушень Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 01.01.1970 Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Анонімне опитування проведено, за результатом підготовано аналітичну довідку яку надіслано Директору Національного бюро	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав (під час внесення Антикорупційної програми до Порталу доброчесності помилково вказаний запланований строк виконання "01.01.1970" - дійсний строк виконання цього заходу - "щорічно до 31.12. звітного року")

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розробити програму навчання та забезпечити проведення для керівників структурних підрозділів щорічних тренінгів щодо належного заохочення ними викривацької діяльності Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2026 року. Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Додаткових ресурсів не потребує	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Неправомірне використання інформації з обмеженим доступом
Опис ризику: "В оперативного працівника або детектива може виникнути приватний інтерес, спрямований на збір інформації щодо окремих фізичних осіб або юридичних осіб шляхом безпідставного проведення НСРД або оперативно-розшукової діяльності з наступним використанням одержаної інформації у власних інтересах або на користь інших осіб. З тих же мотивів можливе протиправне розголошення відомостей, отриманих за результатами проведення НСРД/ОТЗ, здійснених на законних підставах "

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Аналіз судової практики щодо притягнення працівників правоохоронних органів до відповідальності за неправомірне використання інформації з обмеженим доступом Запланований строк виконання заходу:	30.06.2026	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Інше Щорічно до 31.12. звітного року Відповідальні виконавці Відділ юридичного забезпечення та представництва в судах Індикатор виконання Аналіз судової практики проведено та доведено до відома всіх оперативних працівників та детективів		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення круглих столів або тренінгів тощо за участю оперативних працівників та/або детективів, прокурорів САП (за згодою) з метою обговорення проблемних питань під час проведення НСРД або оперативно-розшукової діяльності Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно Відповідальні виконавці Головні підрозділи детективів, Підрозділ детективів О-2, Управління спеціальних операцій. Підрозділ детективів організаційно-аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку Індикатор виконання Круглі столи проведено	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Невжиття заходів щодо розшуку осіб, які переховуються від органів досудового розслідування, слідчого судді, суду або ухиляються від відбування кримінального покарання
Опис ризику: У ході проведення оперативно-розшукових заходів у оперативних працівників або детективів може виникнути приватний інтерес щодо приховування інформації стосовно перебування розшукуваної особи/осіб або оперативно значимої інформації, яка може вказати на місце перебування осіб, які переховуються від органів досудового розслідування, слідчого судді, суду або ухиляються від відбування кримінального покарання або невиконання заходів з розшуку підозрюваних/обвинувачених/засуджених

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка чек-листа, який містить перелік питань, що підлягають перевірці під час вжиття заходів щодо розшуку осіб, які переховуються від органів досудового розслідування, слідчого судді, суду або ухиляються від відбування кримінального покарання Запланований строк виконання заходу: Місяць рік серпень 2027 року Відповідальні виконавці Підрозділ детективів організаційно-аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку Індикатор виконання Чек-лист із переліком питань, що підлягають перевірці прийнято. оперативні працівники та детективи ознайомлені із чек-листом.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення онлайн тестування для осіб начальницького складу Національного бюро на тему "Доброчесність під час виконання службових обов'язків " Запланований строк виконання заходу: Місяць рік червень 2027 року Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Онлайн тестування проведено	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість привласнення оперативних коштів
Опис ризику: "Можлива недоброчесна поведінка оперативних працівників або детективів під час використання коштів, призначених для проведення НСРД, оперативно-розшукових заходів. З цією метою може бути здійснена фальсифікація звітних документів з метою приховування факту невикористання або часткового використання оперативних коштів"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розрахувати орієнтовну витрату ресурсів на розслідування кожної категорії типового розслідування Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Підрозділ детективів організаційно - аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку, Управління кримінального аналізу та фінансових розслідувань Індикатор виконання Розроблено та затверджено категоризацію основних типів розслідувань та їх стандартних етапів, а також розраховано орієнтовну витрату ресурсів на кожну категорію.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Ввести в експлуатацію систему адміністрування витрат ресурсів на розслідування. Аналіз їх використання. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2027 року Відповідальні виконавці Підрозділ детективів організаційно - аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку, Управління кримінального аналізу та фінансових розслідувань Індикатор виконання Створено та введено в експлуатацію систему адміністрування та аналізу використання ресурсів на розслідування.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Незаконне розголошення відомостей з автоматизованих інформаційних і довідкових систем, реєстрів, банків (баз) даних (далі - ІБД)
Опис ризику: З метою задоволення приватного інтересу працівники Управління кримінального аналізу та фінансових розслідувань (далі - УКАФР) або детективи можуть розголошувати третім особам інформацію з ІБН, держателями (адміністраторами) яких є державні органи та органи місцевого самоврядування

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Введення інформаційної системи "Інформаційний брокер" у промислову експлуатацію. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 року Відповідальні виконавці Управління інформаційних технологій Управління кримінального аналізу та фінансових розслідувань Індикатор виконання Інформаційна система "Інформаційний брокер" введена у промислову експлуатацію Наказом Національного бюро.	24.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до наказу Національного бюро від 24.06.2026 № 135 інформаційно-комунікаційна система «Інформаційний брокер» введена в промислову експлуатацію.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення вибіркової звірки обґрунтованості запитів до ІБД, результати яких відображено у відповідних актах. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Вибіркову звірку обґрунтованості запитів до ІБД проведено, результати відображено у відповідних актах.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою мінімізації ризиків незаконного розголошення відомостей з ІБД відповідно до наказу Національного бюро від 24.06.2026 № 135 введена в промислову експлуатацію інформаційно-комунікаційна система «Інформаційний брокер». Управління внутрішнього контролю систематично отримує інформацію від володільців державних реєстрів та баз даних, здійснює аналіз підстав доступу до таких ресурсів працівниками Національного бюро та за наявності підстав проводить перевірки на доброчесність.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Умисне спотворення результатів пошуку, обробки або аналізу інформації
Опис ризику: Умисне спотворення працівником УКАФР результатів пошуку, обробки або аналізу інформації, з метою задоволення приватного інтересу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: " Застосування Методу «чотирьох очей» (Four-eyes principle): жоден аналітичний звіт (результати пошуку, обробки або аналізу інформації) не може бути переданий у роботу без візування керівника УКАФР та/або його заступників, керівників підрозділів УКАФР " Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці 1. керівник УКАФР та/або його заступники, керівники підрозділів УКАФР" Індикатор виконання " 100 % аналітичних звітів (результати пошуку, обробки або аналізу інформації) завізовані керівником УКАФР та/або його заступниками, керівниками підрозділів УКАФР. Випадків спотворення результатів пошуку, обробки або аналізу інформації з боку працівників УКАФР не допущено "	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою недопущення умисного спотворення працівниками результатів пошуку, обробки або аналізу інформації в УКАФР на постійній основі застосовується Метод «чотирьох очей» (Four-eyes principle) при передачі результатів інформаційно-аналітичної роботи через систему електронного документообігу АСКОД. У І півріччі 2026 року 100% аналітичних звітів (результатів пошуку, обробки або аналізу інформації), переданих через систему електронного документообігу АСКОД, завізовані керівником УКАФР та/або його заступником, керівниками підрозділів УКАФР. Випадків спотворення результатів пошуку, обробки або аналізу інформації з боку працівників УКАФР не допущено.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Затягування строків виконання завдань, криміналістичного дослідження, експертизи
Опис ризику: Працівники Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії, з метою задоволення приватного інтересу можуть умисно затягувати на користь сторони захисту, інших третіх осіб, строки виконання завдань з пошуку, обробки та аналізу інформації, виконання техніко-криміналістичного дослідження, експертизи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Контроль за станом виконавської дисципліни під час здійснення експертних досліджень та експертиз з боку керівника Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Підрозділ детективів цифрової криміналістичної лабораторії Індикатор виконання Керівником Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії здійснюється постійний контроль за станом виконавської дисципліни під час здійснення експертних досліджень та експертиз.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Керівник Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії та його заступник у І півріччі 2026 року здійснювали постійний контроль за станом виконавської дисципліни під час виконання завдань, криміналістичних досліджень, експертиз. На щоденних нарадах зверталася увага працівників на вчасному оформленні звітних документів за результатами виконання доручених завдань. При визначенні виконавців бралася до уваги складність завдання, завантаженість працівників та терміновість, що визначалася детективом.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення роз'яснювальної роботи та профілактичних бесід з питань доброчесності, додержання антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Проведено роз'яснювальну роботу та профілактичні бесіди	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом І півріччя 2026 року Управління внутрішнього контролю систематично проводило роз'яснювальну роботу та профілактичні бесіди з працівниками Національного бюро з питань дотримання положень антикорупційного законодавства та професійної етики. Відповідно до Наказу Національного бюро від 26.02.2026 № 4-А Управління внутрішнього контролю провело навчання серед працівників Національного бюро з питань фінансового контролю, обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання корупції», та положень Кодексу професійної етики працівників Національного антикорупційного бюро України.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Розголошення відомостей спеціалістом або експертом
Опис ризику: З метою задоволення приватного інтересу працівники Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії, які виступають спеціалістом або експертом у кримінальному провадженні можуть розголосити третім особам відомості , які стали їм відомі у зв'язку з виконанням службових обов'язків

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та ознайомлення з пам'яткою про персональну відповідальність за розголошення персональних даних, іншої інформації, яка стала відома у зв'язку з виконанням службових повноважень та обов'язок інформування керівника Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії у разі спроб протиправного впливу з боку третіх осіб. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік жовтень 2026 року Відповідальні виконавці Підрозділ детективів цифрової криміналістичної лабораторії Індикатор виконання Всі працівники Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії з пам'яткою ознайомлені	26.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

. Керівником Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії розроблено пам'ятку про персональну відповідальність за розголошення персональних даних, іншої інформації, яка стала відома у зв'язку з виконанням службових повноважень. Пам'ятку зареєстровано за № 27/19908-27 від 26.06.2026 та направлено працівникам підрозділу для ознайомлення під електронний підпис. Також Керівником Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії здійснювався постійний контроль за дотриманнямдоручення Директора Національного бюро від 06.01.2025 до документа від 06.01.2026 № 04/352-01 в частині виконання детективами письмового попередження працівників ПД ЦКЛ про обов'язок не розголошувати відомості досудового розслідування. Керівник підрозділу забезпечував ознайомлення підлеглих працівників із письмовим попередженням під електронний підпис.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення роз'яснювальної роботи та профілактичних бесід з питань доброчесності, додержання антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Проведено роз'яснювальну роботу та профілактичні бесіди	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом I півріччя 2026 року Управління внутрішнього контролю систематично проводило роз'яснювальну роботу та профілактичні бесіди з працівниками Національного бюро з питань дотримання положень антикорупційного законодавства та професійної етики. Відповідно до Наказу Національного бюро від 26.02.2026 № 4-А Управління внутрішнього контролю провело навчання серед працівників Національного бюро з питань фінансового контролю, обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання корупції», та положень Кодексу професійної етики працівників Національного антикорупційного бюро України.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Неправомірне використання технічних засобів
Опис ризику: З метою задоволення приватного інтересу працівники Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії можуть використовувати технічні засоби Національного бюро на користь третіх осіб, у тому числі передавати їх у користування третім особам

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснити моніторинг та оцінку наявного в Національному бюро технічного обладнання та програмного забезпечення для проведення комп'ютерних криміналістичних досліджень. Підготувати перелік технічних засобів, які підлягають оновленню/модернізації/ заміні та/або закупівлі, та орієнтовний розрахунок витрат на зазначені потреби та черговість реалізації з огляду на пріоритетність. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік лютий 2026 року Відповідальні виконавці Підрозділ детективів цифрової криміналістичної лабораторії Індикатор виконання Визначено конкретний перелік потреб з оновлення/ модернізації/заміни та/або закупівлі технічних засобів для проведення комп'ютерних криміналістичних досліджень.	28.02.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На виконання Порядку користування обладнанням та комп'ютерними програмами працівниками Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії Національного антикорупційного бюро України, затвердженого наказом від 26.05.2025 № 86, керівником Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії переглядалися та визначалися переліки обладнання спільного користування (від 07.01.2026 № 27/576-27, від 02.02.2026 № 27/3547-27, від 07.04.2026 № 27/10568-27, від 26.06.2026 від 27/19897-27) та переліки програм спільного користування (від 02.01.2026 № 27/115-27, від 02.01.2026 № 27/115-27, від 26.06.2026 № 27/19899- 27).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Здійснення контролю керівником Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії за наявністю та цільовим використання технічних засобів Національного бюро працівниками підрозділу. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Підрозділ детективів цифрової криміналістичної лабораторії Індикатор виконання Здійснюється постійний відомчий контроль за наявністю та цільовим використання технічних засобів Національного бюро працівниками Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Керівником Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії та за його дорученням заступником здійснювався моніторинг використання обладнання працівниками підрозділу.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Штучне спотворення доказів
Опис ризику: З метою задоволення приватного інтересу працівники Підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії, які виступають спеціалістами або експертами у кримінальному провадженні, можуть штучно створювати докази стороні захисту шляхом: приховування, пошкодження, зміни, видалення, блокування наявної інформації на досліджуваному носії, умисного пошкодження досліджуваного носія або створення нової інформації на досліджуваному електронному носії інформації, завідомо неправдивого висновку експерта, спотворення консультацій та письмових роз'яснень під час судового розгляду

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення перевірок на доброчесність Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 01.01.1970 Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Проведено перевірки на доброчесність, про результати яких проінформовано Директора Національного бюро доповідною запискою.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав (Під час внесення Антикорупційної програми на Портал доброчесності помилково вказаний строк виконання заходу - "...01.01.1970", дійсний строк виконання - "Щорічно до 01.12. звітного року")

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення ефективного доступу Національного бюро до неупереджених, своєчасних та якісних судових експертиз (у разі необхідності, підготовка законодавчих ініціатив щодо незалежного експертного органу для проведення експертних досліджень для потреб Національного бюро) Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2027 року Відповідальні виконавці Відділ юридичного забезпечення та представництва інтересів в судах Підрозділ детективів організаційно-методичного забезпечення та стратегічного розвитку Національного бюро Індикатор виконання Подано законопроект щодо створення експертної установи для незалежного проведення експертних досліджень у кримінальних провадженнях підслідних Національному бюро.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Надання необґрунтованих переваг під час визначення контрагента для здійснення закупівлі за прямим договором.
Опис ризику: Можливість надання уповноваженими особами необґрунтованих переваг при визначенні контрагента для подальшого укладання прямого договору з конкретним контрагентом/ контрагентами з метою задоволення приватного інтересу працівниками ініціатора закупівлі. Штучне створення посадовими особами ініціатора закупівлі умов для укладення прямих договорів з визначеними контрагентами.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення перевірки Управлінням внутрішнього контролю учасників закупівель і потенційних контрагентів Національного бюро Запланований строк виконання заходу: Інше	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Постійно Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання 100% учасників закупівель і потенційних контрагентів Національного бюро перевірено Управлінням внутрішнього контролю про що підготовано відповідні службові записки.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Управління внутрішнього контролю постійно здійснює перевірку потенційних контрагентів відповідно Порядку здійснення перевірки Управлінням внутрішнього контролю учасників закупівель і потенційних контрагентів Національного антикорупційного бюро України, затвердженого наказом Національного бюро від 27.03.2024 № 47.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення роз'яснювальної роботи та профілактичних бесід з питань доброчесності, додержання антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Проведено роз'яснювальну роботу та профілактичні бесіди.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом I півріччя 2026 року Управління внутрішнього контролю систематично проводило роз'яснювальну роботу та профілактичні бесіди з працівниками Національного бюро з питань дотримання положень антикорупційного законодавства та професійної етики. Відповідно до Наказу Національного бюро від 26.02.2026 № 4-А Управління внутрішнього контролю провело навчання серед працівників Національного бюро з питань фінансового контролю, обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання корупції», та положень Кодексу професійної етики працівників Національного антикорупційного бюро України.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: " Закупівля товарів, робіт і послуг, у т.ч. програмних продуктів, у використанні яких немає потреби або потреба в яких неочевидна "
Опис ризику: Ініціювання закупівлі товарів/послуг, зокрема з модернізації, створення IT-інфраструктури, програмних продуктів, які у подальшому не плануються використовувати у практичній діяльності. Можлива змова посадових осіб ініціатора/замовника закупівлі та потенційних контрагентів, з метою задоволення приватного інтересу, для обрання контрагентів постачальниками товарів та/або послуг, у закупівлі яких немає нагальної потреби

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення аудиту ефективності використання придбаного програмного забезпечення, товарів/послуг, зокрема з модернізації, створення IT-інфраструктури. Запланований строк виконання заходу: Інше Січень-грудень 2027 року Відповідальні виконавці Відділ внутрішнього аудиту Індикатор виконання Проведено внутрішній аудит ефективності використання придбаного програмного забезпечення, товарів/послуг, зокрема з модернізації, створення IT-інфраструктури, надано віжповіжні рекомендації.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення роз'яснювальної роботи та профілактичних бесід з питань доброчесності, додержання антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Проведено роз'яснювальну роботу та профілактичні бесіди	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом I півріччя 2026 року Управління внутрішнього контролю систематично проводило роз'яснювальну роботу та профілактичні бесіди з працівниками Національного бюро з питань дотримання положень антикорупційного законодавства та професійної етики. Відповідно до Наказу Національного бюро від 26.02.2026 № 4-А Управління внутрішнього контролю провело навчання серед працівників Національного бюро з питань фінансового контролю, обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання корупції», та положень Кодексу професійної етики працівників Національного антикорупційного бюро України.

Сфера ризику: Проведення закупівель

Назва ризику: Надання необґрунтованих переваг під час визначення контрагентів для здійснення закупівлі послуг експертів, спеціалістів за прямими договорами

Опис ризику: Можлива змова детектива та потенційних спеціалістів, експертів для укладення прямого договору про надання послуг при здійсненні досудового розслідування у конкретному кримінальному провадженні, з метою задоволення не тільки службового, але й приватного інтересу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення обґрунтування закупівлі послуг саме в конкретного спеціаліста, експерта. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Детективи Національного бюро. Індикатор виконання Детективи здійснюють аналіз цін на ринку послуг та обґрунтовують закупівлі послуг саме в конкретного спеціаліста, експерта.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Працівників Головних підрозділів детективів поінформовано про необхідність здійснення обґрунтування закупівлі послуг саме в конкретного спеціаліста, експерта, у разі ініціювання проведення таких закупівель. Закупівля детективами послуг спеціалістів для надання консультацій/пояснень/довідок/висновків/ безпосередньої технічної допомоги під час досудового розслідування і судового розгляду з питань, що потребують відповідних спеціальних знань і навичок, здійснюється у відповідності до Порядку ведення договірної роботи та здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг у Національному антикорупційному бюро України на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженого Наказом від 31.10.2022 № 281. Відповідно до зазначеного Порядку, детективи створюють заявку на проведення закупівлі, яка, крім іншого, повинна містити: обґрунтування потреби закупівлі; посилання на постанову (постанови) детектива Національного бюро щодо необхідності залучення експерта/спеціаліста із зазначенням повної назви та дати процесуального документа, інформації про особу (осіб)/установу, якій належить виконати цю постанову, короткий зміст процесуального рішення; інформацію щодо об'єктивних обставин неможливості залучення державних експертних установ (п. 9.6); інформацію щодо аналізу (моніторингу) ринку предмета закупівлі (п. 2.5).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення вибіркового аналізу доцільності залучення спеціалістів, експертів на платній основі - використання здобутих доказів у кримінальному провадженні тощо. Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 01.01.1970 Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Здійснено аналіз ефективності залучення спеціалістів, експертів на платній основі. Про результати аналізу проінформовано Директора Національного бюро службовою запискою	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав (Під час внесення Антикорупційної програми на Портал доброчесності помилково вказаний строк виконання заходу - "...01.01.1970", дійсний строк виконання - "Щорічно до 01.12. звітного року")

Сфера ризику: Управління фінансами

Назва ризику: Недостатні соціальні гарантії працівникам Національного бюро

Опис ризику: Існуючий рівень заробітної плати та соціальних гарантії працівників Національного бюро є неконкурентним та недостатнім, що створює значні корупційні ризики

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробити проєкт змін до Закону України "Про Національне антикорупційне бюро України" або іншого нормативно-правового акту щодо забезпечення гарантій працівників Національного бюро на гідну оплату праці. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці "Відділ юридичного забезпечення та представництва в судах Управління забезпечення фінансовими ресурсами, майном та контролю за їх використанням" Індикатор виконання "Підготовано проєкт закону або іншого нормативно-правового акта щодо забезпечення гарантій працівників Національного бюро на гідну оплату праці. "	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Отримання працівниками Національного бюро безпідставного відшкодування витрат на оренду житла

Опис ризику: Під час перебування у службовому відрядженні у працівника існує можливість отримати пакет документів про оренду житла найвищої добової вартості, передбаченої законодавством, та отримати компенсацію за рахунок бюджетних коштів, проте фактично орендуючи дешевше приміщення або не витрачаючи кошти на оренду житла (проживання у родичів, знайомих, тощо)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Провести вибіркові звірки (фактичні перевірки) оренди житла працівниками Національного бюро у відрядженні, які отримали відшкодування Запланований строк виконання заходу: Інше "Щорічно до 01.12. звітного року" Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Проведено вибіркові звірки (фактичні перевірки) оренди житла працівниками Національного бюро у відрядженні, які отримали відшкодування, результати яких відображено в аналітичній довідці	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Недосконалість механізму перевірки декларацій, поданих окремими категоріями осіб в порядку, передбаченому статтею 52-1 Закону України «Про запобігання корупції»
Опис ризику: "Відсутність Переліку критеріїв правильності та повноти відомостей та вагових коефіцієнтів таких критеріїв, які визначаються Національним агентством з питань запобігання корупції, що унеможливило здійснення перевірок декларацій, поданих окремими категоріями осіб в порядку, передбаченому статтею 52-1 Закону України «Про запобігання корупції», що, у свою чергу, може призвести до виявлення правопорушень, пов'язаних з недостовірним декларуванням, поза строками притягнення до дисциплінарної, адміністративної чи кримінальної відповідальності "

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Надати пропозиції Національному агентству з питань запобігання корупції (у разі необхідності) щодо Переліку критеріїв правильності та повноти відомостей та вагових коефіцієнтів таких критеріїв Запланований строк виконання заходу: Інше У разі необхідності Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Пропозиції Національного бюро щодо Переліку критеріїв правильності та повноти відомостей та вагових коефіцієнтів таких критеріїв, враховано.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Впровадити у Національному бюро інструменти автоматизованої перевірки декларацій Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2026 року (але не раніше, ніж через 90 днів з дня припинення чи скасування воєнного стану) Відповідальні виконавці Управління інформаційних технологій, Управління внутрішнього контролю, Управління кримінального аналізу та фінансових розслідувань, Другий Головний спеціальний підрозділ детективів (Д-2) Індикатор виконання У Національному бюро впроваджено інструменти автоматизованої перевірки декларацій	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: "Можливість задоволення приватного інтересу під час підготовки та подачі документів до суду, а також під час безпосереднього представництва інтересів Національного бюро у судах та у виконавчому провадженні"
Опис ризику: Працівники Відділу юридичного забезпечення та представництва в судах з метою задоволення можливого приватного інтересу або під впливом третіх осіб можуть не подавати або несвоєчасно подавати процесуальні документи (позовні заяви, відзив, пояснення, апеляційні, касаційні скарги) та інші докази, які необхідні для належного представництва інтересів Національного бюро у судах. Також існує можливість пропуску судового засідання без поважних причин, підготовки процесуальних документів неналежної якості, що що може призводити до відмови у відкритті провадження, у задоволенні позовів Національного бюро, його апеляційних та касаційних скарг

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Контроль за станом представництва інтересів Національного бюро з боку начальника Відділу юридичного забезпечення та представництва в судах	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Начальник Відділу юридичного забезпечення та представництва в судах Індикатор виконання "Забезпечено належне представництво інтересів Національного бюро у судах та у виконавчому провадженні."		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Упродовж I півріччя 2026 року керівництвом Відділу юридичного забезпечення та представництва в судах забезпечено безперервний, системний та всебічний контроль за станом представництва інтересів Національного бюро в судах усіх інстанцій. Процесуальна діяльність працівників підрозділу здійснюється у суворій відповідності до вимог чинного законодавства, а поточне супроводження судових спорів триває у штатному режимі, без виявлення системних ризиків, процесуальних ускладнень чи будь-яких інших проблемних питань.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Інформування Управління внутрішнього контролю про випадки впливу зацікавлених осіб на працівників Відділу юридичного забезпечення та представництва в судах Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Начальник Відділу юридичного забезпечення та представництва в судах Індикатор виконання "Забезпечено належне представництво інтересів Національного бюро у судах та у виконавчому провадженні."	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У I півріччі 2026 року випадків жодного прямого чи опосередкованого впливу, тиску або неправомірного втручання з боку зацікавлених осіб у діяльність працівників Відділу з метою зміни їхньої правової позиції чи перешкоджання виконанню службових обов'язків зафіксовано не було. Співробітники підрозділу чітко дотримуються стандартів професійної етики та антикорупційного законодавства, що нівелює передумови для виникнення конфлікту інтересів.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Ризик витоку інформації з обмеженим доступом в результаті несанкціонованого доступу або кібератаки
Опис ризику: З метою задоволення приватного інтересу працівники Національного бюро можуть допустити витік інформації з обмеженим доступом, зокрема шляхом надання доступу до систем, де обробляється така інформація.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Впровадження DLP-систем для запобігання витокам інформації в Національному бюро. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці "Підрозділ детективів інформаційної безпеки" Індикатор виконання Впроваджено DLP-систему та налаштовано відповідні політики виявлення та запобігання витокам інформації	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Впровадження ефективного Proху-рішення для обмеження та контролю Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці "Підрозділ детективів інформаційної безпеки" Індикатор виконання Впроваджено Proху-рішення та забезпечено контроль каналів обміну інформацією службового характеру, в тому числі службового листування та обміну файлами.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Створення Операційного центру безпеки з реагування та керування кіберзагрозами Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2027 року Відповідальні виконавці "Підрозділ детективів інформаційної безпеки" Індикатор виконання Забезпечено цілодобовий моніторинг інформаційних ресурсів Національного бюро та оперативне реагування на інциденти інформаційної безпеки	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Впровадження системи виявлення та реагування на загрози на кінцевих пристроях в Національному бюро. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2028 року Відповідальні виконавці "Підрозділ детективів інформаційної безпеки" Індикатор виконання Система виявлення та реагування на загрози впроваджена на 100% кінцевих пристроях Національного бюро.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ризик знищення чи псування речових доказів
Опис ризику: З метою задоволення приватного інтересу окремі працівники Національного бюро можуть не вжити достатніх заходів для забезпечення зберігання речових доказів в належних умовах внаслідок чого вони будуть знищені чи зіпсовані

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Ініціювати передачу в управління Національного бюро (або оренду) додаткових об'єктів державної/приватної власності. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 року Відповідальні виконавці Управління забезпечення фінансовими ресурсами, майном та контролю за їх використанням Індикатор виконання працівників Національного бюро забезпечено достатньою кількістю приміщень для зберігання речових доказів	10.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Управлінням забезпечення фінансовими ресурсами, майном та контролю за їх використанням ініційовано передачу в управління Національного бюро додаткових об'єктів державної власності. Листом від 10.06.2026 № 01-089/19282 Національне бюро звернулося до Фонду державного майна України щодо передачі частини нерухомого майна ДП «Київський науково дослідний інститут гідропрладів» (будівель та споруд орієнтовною площею 541 кв.м.), яке не використовується ним в основній господарській діяльності, знаходиться за огороженою територією та межує із земельною ділянкою Національного бюро, зі сфери управління Фонду державного майна України до сфери управління Національного антикорупційного бюро України. Передавання цих будівель та споруд планується здійснити відповідно до вимог Закону України «Про управління об'єктами державної власності», постанови Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998 р. № 1482 «Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності», за процедурою, що потребує окремого розпорядження Кабінету Міністрів України. Прийняття Кабінетом Міністрів України позитивного рішення із зазначеного питання надасть можливість частково забезпечити Національне антикорупційне бюро України необхідними додатковими приміщеннями для здійснення службової діяльності та розміщення структурних підрозділів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Реалізувати процес обліку та управління речовими доказами в системі iKeyс Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Підрозділ детективів організаційно - аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку Відділ детективів з організації проектної роботи Управління кримінального аналізу та фінансових розслідувань Управління інформаційних технологій Індикатор виконання Облік речових доказів ведеться в системі iKeyс	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Розкриття інформації про об’єкт, щодо якого проводиться ОТЗ (НСРД)
Опис ризику: Детективи або інші оперативні працівники, з метою задоволення приватного інтересу можуть допустити витік інформації про об’єкт, щодо якого проводиться ОТЗ (НСРД)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення перевірок на доброчесність. Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Проведено перевірки на доброчесність, про результати яких поінформовано Директора Національного бюро доповідною запискою.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення роз’яснювальної роботи та профілактичних бесід з питань доброчесності, додержання антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління внутрішнього контролю Індикатор виконання Проведено роз’яснювальну роботу та профілактичні бесіди, навчання (тренінги)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом I півріччя 2026 року Управління внутрішнього контролю систематично проводило роз’яснювальну роботу та профілактичні бесіди з працівниками Національного бюро з питань дотримання положень антикорупційного законодавства та професійної етики. Відповідно до Наказу Національного бюро від 26.02.2026 № 4-А Управління внутрішнього контролю провело навчання серед працівників Національного бюро з питань фінансового контролю, обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання корупції», та положень Кодексу професійної етики працівників Національного антикорупційного бюро України.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Інформаційна кампанія щодо популяризації інституту викривачів із залученням ЗМІ, представників громадянського суспільства, навчальних закладів тощо. Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
2	Найменування заходу: Провести комунікаційні кампанії про результати роботи Національного бюро. Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
3	Найменування заходу: Проведення або участь у комунікаційних кампаніях / заходах, спрямованих на популяризацію незалежності Національного бюро Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Інше	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	щопіврічно до 10 лютого та 10 серпня			
4	Найменування заходу: Моніторинг соціологічних досліджень щодо рівня довіри громадян до органів державної влади, зокрема до Національного бюро Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше щорічно до 31 січня	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
5	Найменування заходу: Проведення або участь у проєктах / заходах, спрямованих на підвищення довіри до Національного бюро Форма навчального заходу: конференція Запланований строк виконання заходу: Інше щопіврічно до 10 лютого та 10 серпня	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
6	Найменування заходу: Проходження онлайн-курсу «Професійна етика працівників Національного бюро та антикорупційні обмеження», який включає: - загальні засади професійної етики працівників Національного бюро; - принципи та стандарти професійної етики працівників Національного бюро; - конфлікт інтересів та його врегулювання; - обмеження подарунків, сумісництва, спільної роботи близьких осіб; - вирішення практичних завдань. Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно до 01.12.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
7	Найменування заходу: Актуалізація онлайн-курсу «Професійна етика працівників Національного бюро та антикорупційні обмеження» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно до 01.10.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
8	Найменування заходу: Розробити та поширити серед детективів підрозділів детективів навчальні матеріали або методичні рекомендації (настанови) щодо ефективної взаємодії із викривачами, у т.ч. щодо їх захисту та заохочення до співпраці. Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік жовтень 2026 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
9	Найменування заходу: Створення програми вступного тренінгу для новопризначених працівників (Welcome-training), який включає ознайомлення зі структурою, культурою та цінностями Національного бюро, роботою антикорупційної системи та антикорупційних органів загалом (досвід України та міжнародний). Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2027 року	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
10	Найменування заходу: Навчання співробітників Д-2 з етики та вивчення практики Європейського суду з прав людини щодо провокації під час поліцейських операцій Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше щорічно (2027 та 2028 роки)	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
11	Найменування заходу: Проведення тренінгів для навчання новопризначених детективів підрозділів детективів «Базові професійні знання. Досвід НАБУ.» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2026-2028 років	30.06.2026	Виконано	30
12	Найменування заходу: Проведення тренінгу на тему «Актуальні питання фінансового контролю» Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно до 28.02.	26.02.2026	Виконано	798